18

imanmu. Sungguh, Allah Maha Pengasih, Maha Penyayang kepada manusia.

(QS. Al-Baqarah: 143).
1

Ayat ini dijelaskan oleh pakar tafsir dari Cordova (al-Imam Muhammad

bin Ahmad bin Abi Bakr bin Farah al-Ashari al-Qurthubi: w. 671 H/1273 M).

Bahasa “umat yang adil” dalam ayat di atas disebut dengan istilah ummatan

wasatha atau al-wasath (akar kata).

Lebih lanjut al-Qurthubi menjelaskan bahwa makna ayat tersebut adalah

sebagaimana Ka‟bah yang posisinya berada di pusat (tengah-tengah bumi),